ГЛАВА
Красносулинского городского поселения

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

24.03.2009					        № 89			    г. Красный Сулин

О создании Совета директоров
при Главе Красносулинского
городского поселения

В целях обеспечения практического взаимодействия органов местного самоуправления с предприятиями и организациями, расположенными на территории муниципального образования "Красносулинское городское поселение",-

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Создать Совет директоров при Главе Красносулинского городского поселения.
2. Утвердить:
2.1. Положение о Совете директоров при Главе Красносулинского городского
поселения     (приложение N 1).
[bookmark: OLE_LINK7][bookmark: OLE_LINK8]2.2. Состав Совета директоров при Главе Красносулинского городского поселения  (приложение N 2).
3. Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации(обнародовать).
4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Администрации Красносулинского городского поселения по вопросам жизнеобеспечения поселения Ажиненко Д.В.

Глава поселения                                                                В.А.Мякинченко

Постановление вносит
сектор развития предпринимательства,
торговли, инвестиций
и тарифного регулирования

Рассылка: Приемная; ОМХ; Сектор разв. предпринимательства; зам. Главы по вопросам жизнеобеспечения ;КОО.

[bookmark: OLE_LINK1][bookmark: OLE_LINK2]Приложение N 1
к постановлению
Главы Красносулинского
городского поселения
от 24.03.2009 N 89

ПОЛОЖЕНИЕ О СОВЕТЕ ДИРЕКТОРОВ ПРИ ГЛАВЕ КРАСНОСУЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1. Общие положения

1.1. Совет директоров при Главе Красносулинского городского поселения (далее - Совет) является экспертно-консультативным, постоянно действующим органом, образованным для обеспечения практического взаимодействия органов местного самоуправления с предприятиями и организациями города.
1.2. В своей деятельности Совет руководствуется Конституцией Российской Федерации, федеральными законами, указами и распоряжениями Президента Российской Федерации, постановлениями и распоряжениями Правительства Российской Федерации, областными законами, Уставом муниципального образования "Красносулинское городское поселение", а также настоящим Положением.
1.3. Положение о Совете утверждается Главой Красносулинского городского поселения.
1.4. Основная цель Совета - консолидация интересов предприятий и организаций города и органов местного самоуправления для выработки предложений по основным направлениям социально-экономической политики Администрации Красносулинского городского поселения.

2. Основные задачи Совета

2.1. Основными задачами Совета являются:
- выявление круга проблем, с которыми сталкиваются предприятия и организации при осуществлении хозяйственной деятельности, и поиск путей их решения при непосредственном взаимодействии представителей бизнеса и органов местного самоуправления;
- рассмотрение вопросов и подготовка предложений по формированию программы социально-экономического развития Красносулинского городского поселения;
- создание условий для диалога между представителями бизнеса и Администрацией Красносулинского городского поселения.

3. Права Совета

3.1. Совет для осуществления возложенных на него задач имеет право:
- запрашивать и получать в установленном порядке необходимые материалы от Администрации Красносулинского городского поселения, а также предприятий, организаций и должностных лиц, чья деятельность может быть направлена на достижение целей, поставленных перед Советом;
- заслушивать на заседаниях Совета представителей Администрации Красносулинского городского поселения, предприятий и организаций;
- создавать постоянные и временные рабочие группы для предварительной подготовки вопросов, которые предлагается рассмотреть на заседаниях Совета;
- выступать инициатором рассмотрения вопросов, касающихся производственно-хозяйственной деятельности предприятий, организаций и индивидуальных предпринимателей, на заседаниях Собрания депутатов Красносулинского городского поселения, аппаратных совещаниях с руководителями структурных подразделений и органов Администрации Красносулинского городского поселения;
- привлекать научно-исследовательские, проектно-конструкторские организации, высшие учебные заведения и другие учреждения, отдельных специалистов и экспертов для разработки наиболее важных и сложных вопросов развития и совершенствования управления предприятиями Красносулинского городского поселения, а также для подготовки предложений к проектам программ, прогнозов и других разработок, относящихся к сфере деятельности хозяйствующих субъектов Красносулинского городского поселения.

4. Состав Совета

4.1. Совет состоит из председателя Совета, заместителя председателя Совета, секретаря Совета, членов Совета.
4.2. Председателем Совета является Глава Красносулинского городского поселения.
Председатель Совета:
- утверждает планы работы Совета;
- определяет место и время проведения заседания Совета;
- председательствует на заседаниях Совета.
4.3. Заместителем председателя Совета является заместитель Главы Красносулинского городского поселения по вопросам жизнеобеспечения.
  Заместитель председателя Совета проводит заседания Совета в случае отсутствия председателя Совета.
4.4. Секретарем Совета является заведующий сектором развития предпринимательства, инвестиций, торговли и тарифного регулирования Администрации Красносулинского городского поселения.
Секретарь Совета:
- формирует повестку дня заседания Совета;
- информирует членов Совета о повестке дня, месте и времени очередного заседания Совета, обеспечивает их необходимыми справочными материалами;
- приглашает на заседания Совета представителей средств массовой информации для освещения деятельности Совета.
4.5. В состав Совета могут входить руководители предприятий и организаций, расположенных на территории муниципального образования "Красносулинское городское поселение", индивидуальные предприниматели, руководители структурных подразделений Администрации Красносулинского городского поселения.
4.6. Члены Совета являются представителями следующих групп предприятий и организаций, расположенных на территории Красносулинского городского поселения (далее - групп):
- "Жилищно-коммунальное хозяйство";
- "Транспорт и связь";
- " Учебные заведения";
- "Промышленность";
- "Производство и распределение электроэнергии, газа, пара и горячей воды";
- "Строительные организации";

5. Организация работы Совета

5.1. Заседания Совета проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.
5.2. В повестку заседаний Совета включаются вопросы, сформированные председателем Совета и представителями групп, по предложениям, выдвинутым предприятиями и организациями, являющимися участниками соответствующих групп.
5.3. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствуют не менее половины членов Совета, решения Совета принимаются простым большинством голосов.
5.4. Заседания Совета оформляются протоколами, которые подписывает председатель Совета и секретарь Совета.
5.5. Решения Совета носят рекомендательный характер для дальнейшего рассмотрения Администрацией Красносулинского городского поселения.

Приложение N 2
к постановлению
Главы Красносулинского
городского поселения
от 24.09.2009 N 89

СОСТАВ СОВЕТА ДИРЕКТОРОВ ПРИ ГЛАВЕ КРАСНОСУЛИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

1.

Мякинченко
Вячеслав Александрович
	[bookmark: OLE_LINK5][bookmark: OLE_LINK6]
ПРЕДСЕДАТЕЛЬ СОВЕТА

	Глава Красносулинского городского поселения

2.
	Ажиненко Дмитрий Васильевич
	ЗАМЕСТИТЕЛЬ ПРЕДСЕДАТЕЛЯ СОВЕТА

	Заместитель Главы Красносулинского городского поселения по вопросам жизнеобеспечения поселения

3.

Солощенко Виталий Владимирович
	СЕКРЕТАРЬ СОВЕТА

	Заведующий сектором развития предпринимательства, инвестиций, торговли и тарифного регулирования Администрации Красносулинского городского поселения

	4.
	Родин Владимир Михайлович
	Директор МУП «Наш город»

	5.
	Горячкин Сергей Анатольевич
	Директор ООО «Сулинавтотранс»

	6.
	Кравченко
Любовь Георгиевна
	Директор КМК

	7.
	Ковалева Елена Васильевна
	Директор ГОУ НПО ПУ №62

	8.
	Феклистов Николай Владимирович
	Директор ООО «Лазер»

	9.
	Альшенко Николай Александрович
	Директор ООО «Заречное»

	10.
	Здоровец Зинаида Владимировна
	Директор ООО «Хлебороб»

	11.
	Королев Владимир Анатольевич
	Начальник  Красносулинского участка Батайского ПО «Электросвет»

	12.
	Мусатов Сергей Константинович
	Ген. Директор ЗАО «Стакс»

	13.
	Толстопятенко Михаил Анатольевич
	Директор ООО «Механик»

	14.
	Каковкин Станислав Васильевич
	Исп. Директор ОАО «Экспериментальная ТЭС»

	15.
	Снегирев Дмитрий Николаевич
	Директор ООО «Комплекс»

	16.
	Сухенко Леонид Валерьевич
	Директор ООО «СтройЕвроРемонт»

	17.
	Крашенкова
Наталья Юрьевна
	Директор ООО «Агростат»

	18.
	Цубенко Анатолий Николаевич
	Директор ОАО «Первая нерудная компания филиал Сулинский щебеночный завод»

image1.png